
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРЯЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.08.2024 г.  №  30 

с. Сибирячиха 
 

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Постановка на  
учет граждан, испытывающих потребность в древесине 
для собственных нужд», утвержденный постановлением 

администрации Сибирячихинского сельсовета 

от 26.12.2018 г. № 47  

 
                      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение   

Закона Алтайского края  от 10.09.2007 № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных 

отношений на территории Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Сибирячихинский  сельсовет Солонешенского района Алтайского края, во 

исполнение Протеста прокуратуры Солонешенского района от 15.08.2024  № 02-35-2024, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Внести   изменения в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для 

собственных нужд», утвержденный постановлением администрации Сибирячихинского 

сельсовета от 26.12.2018 г. № 47.  

1.1.Статью  1.2.  регламента дополнить пунктами 1.2.1. и 1.2.2. следующего 

содержания: 

«1.2.1. Граждане, указанные  в части 2 статьи 6 Закона Алтайского края от 10.09.2007 № 

87-ЗС, граждане, имеющие на праве собственности земельные участки, вид разрешенного 

использования которых предусматривает индивидуальное жилищное строительство или 

ведение личного подсобного хозяйства на землях населенных пунктов, получившие 

документы, разрешающие строительство, не имеющие в собственности жилого 

помещения, постоянно проживающие на территории Алтайского края, осуществляют 

заготовку либо приобретение древесины для собственных нужд для индивидуального 

жилищного строительства, а также граждане, имеющие в собственности жилое 

помещение, постоянно проживающие на территории Алтайского края, осуществляют 

заготовку либо приобретение древесины для собственных нужд для ремонта жилого дома, 

части жилого дома, иных жилых помещений, ремонта (возведения) хозяйственных 

построек вне очереди, если они относятся к числу граждан: 

         а) проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных Силах Российской 

Федерации по контракту, граждан, заключивших контракт (имевших иные 

правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, находящихся на военной службе 

(службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских 

формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 



1996 года N 61-ФЗ «Об обороне», граждан, призванных на военную службу в 

Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации, граждан, заключивших в 

соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-

ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной 

службы, при условии их участия в специальной военной операции, граждан, 

непосредственно выполняющих (выполнявших) задачи по охране государственной 

границы Российской Федерации на участках, примыкающих к районам проведения 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики и Украины (далее – военнослужащие), в том числе 

военнослужащих, уволенных с военной службы в связи с получением ранения (контузия, 

травма, увечье) или заболевания при исполнении обязанностей военной службы в ходе 

проведения специальной военной операции»;  

  б) членов семьи (дети, родители, супруг (супруга) граждан, указанных в подпункте 

"а" части 2.1  статьи 6 Закона Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС, в том числе 

погибших (умерших). 

      1.2.2.   По основанию, указанному  в  части 2.1 статьи  6 Закона Алтайского края от 

10.09.2007 № 87-ЗС, право на внеочередное осуществление заготовки либо приобретение 

древесины для собственных нужд предоставляется однократно указанным гражданам либо 

члену семьи (дети, родители, супруг (супруга) таких граждан, в том числе погибших 

(умерших)». 

1.2. Подпункт 1. пункта 2.7.1.2. статьи 2.7. дополнить абзацами  и), к) следующего 

содержания: 

«и) копии документов, подтверждающих факт участия военнослужащего в 

специальной военной операции (для категорий граждан, указанных в части 2.1 статьи 

6  Закона Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС); 

       к) копии  документов, подтверждающих статус члена семьи (ребенка, родителя, 

супруга  (супруги) военнослужащих  (для категории граждан, указанной в подпункте "б" 

части 2.1 статьи 6 Закона Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС)». 

1.3. Подпункт 2. пункта 2.7.1.2. статьи 2.7. дополнить абзацами  г), д) следующего 

содержания: 

«г) копии документов, подтверждающих факт участия военнослужащего в 

специальной военной операции (для категорий граждан, указанных в части 2.1 статьи 6 

Закона Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС); 

д) копии документов, подтверждающих статус члена семьи (ребенка, родителя, 

супруга (супруги) военнослужащих (для категории граждан, указанной в подпункте «б» 

части 2.1 статьи 6 Закона Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС)». 

        2. Постановление администрации Сибирячихинского сельсовета от 07 августа 2024 

года № 16 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в 

древесине для собственных нужд», утвержденный постановлением администрации 

Сибирячихинского сельсовета от 26.12.2018 г. № 47» отменить.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике муниципальных правовых актов 

Солонешенского района  и разместить на официальном сайте Администрации 

Солонешенского района. 

         4. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой. 

 

 

Глава   

Сибирячихинского сельсовета                                                                                 В.В.Васильев 

https://docs.cntd.ru/document/901704754#8PU0LT
https://docs.cntd.ru/document/901704754#8PU0LT

